
 
Instituído pela Lei Municipal N.º 95 de 10 de Março de 1997 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Marta Araújo, nº 232, Casa, Bairro Samanaú, Caicó – RN, CEP: 

59.300-000, pelo Valor Global R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais).    

 

 DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 10/2022 

 

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACIMBA DE AREIA, Estado 

da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em conformidade com 

o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2022, resolve 

ADJUDICAR a decisão da Comissão Permanente de Licitação, ao 

Processo de Dispensa de Licitação N.º 10/2022, objetivando a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 

ESTRUTURAS DE APOIO (PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, 

CAMARINS, GERADOR) PARA ATENDER A DEMANDA 

DAS FESTIVIDADES DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE 

CACIMBA DE AREIA, NO DIA 29 DE DEZEMBRO DE 2022, 

em favor da empresa qual seja: DANTAS COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 29.153.200/0001-66, com sede na Rua 

José Alves da Silva, Nº 366, Bairro Barra Nova, Caicó - RN, CEP: 

59.300-000, representada pelo Sr. ITALO DANTAS, portador do 

CPF: 086.345.374-04 e RG: 002.477.237 SSP/RN, residente e 

domiciliado na Avenida Professora Marta Araújo, nº 232, Casa, 

Bairro Samanaú, Caicó – RN, CEP: 59.300-000, pelo Valor Global 

R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais).   

Cacimba de Areia - PB, 28 de dezembro de 2022 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 10/2022 

  TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CACIMBA DE AREIA, Estado da 

Paraíba, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o 

que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2022, resolve 

HOMOLOGAÇÃO a decisão da Comissão Permanente de Licitação, 

ao Processo de Dispensa de Licitação N.º 10/2022, objetivando a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 

ESTRUTURAS DE APOIO (PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, 

CAMARINS, GERADOR) PARA ATENDER A DEMANDA DAS 

FESTIVIDADES DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE CACIMBA 

DE AREIA, NO DIA 29 DE DEZEMBRO DE 2022, em favor da 

empresa qual seja: DANTAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, 

CNPJ: 29.153.200/0001-66, com sede na Rua José Alves da Silva, Nº 

366, Bairro Barra Nova, Caicó - RN, CEP: 59.300-000, representada 

pelo Sr. ITALO DANTAS, portador do CPF: 086.345.374-04 e RG: 

002.477.237 SSP/RN, residente e domiciliado na Avenida Professora  

Cacimba de Areia - PB, 28 de dezembro de 2022 

 

 
 

 EXTRATO DO CONTRATO N.º 119/2022 

  

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 10/2022 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE 

AREIA – PB, CNPJ: 08. 882.524/0001–65 e DANTAS 

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 29.153.200/0001-66. 

 

OBJETO:  Contratação de empresa para locação de estruturas 

de apoio (palco, som, iluminação, camarins, gerador) para atender 

a demanda das festividades de emancipação política de cacimba de 

areia, no dia 29 de dezembro de 2022. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Art.75, Inciso II, da Lei 14.133/2022. 

FONTE DE RECURSO: O pagamento das despesas referente a 

execução da prestação de serviços para atender o empenhamento 

será pago com recursos da Prefeitura Municipal de Cacimba de 

Areia, em conformidade com o Art.75, Inciso II da Lei 

14.133/2022 e alterações posteriores, sendo que o pagamento será 

efetuado através da DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.080 

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO – 13 

392 1029 2056 PROMOÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS; 

ELEMENTO DE DESPESA –33.90.39, Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais). 

 

VIGÊNCIA: 28/12/2022 À 31/12/2022 

 

DATA E ASSINATURA: Cacimba de Areia – PB, 28 de 

dezembro de 2022, PAULO ROGÉRIO DE LIRA CAMPOS, 

Prefeito e Empresa Contratada. 
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TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 10/2022 

OBJETO: Apresentação de Um Show Artístico da Banda 

Musical Encantu’s, no dia 29 de dezembro de 2022, em praça 

pública, durante as festividades de Emancipação Política do 

Município de Cacimba de Areia - PB, através da empresa de 

produção de eventos BANDA ENCANTU’S PRODUÇÕES 

E EVENTOS LTDA, CNPJ nº 17.443.931/0001-67. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93. 

FONTE DE RECURSO: Recursos do Orçamento da 

Prefeitura Municipal de Cacimba de Areia – PB. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.080 SECRETARIA 

DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO – 13 392 1029 

2056 PROMOÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS; 

ELEMENTO DE DESPESA –33.90.39, Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica. 

VALOR GLOBAL: R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais) 

DATA DA APRESENTAÇÃO: 29 DE DEZEMBRO DE 

2022. 

Ratifico a decisão, nos termos dos arts. 25 e 26, da Lei Federal 

n.º 8.666/93 e com base no parecer emitido pela Assessoria 

Jurídica, determinando a convocação da empresa supra 

mencionada para assinatura do termo do contrato, nos termos 

do art. 64, caput da Lei 8.666/93, como também que se proceda 

as publicações exigidas legalmente. 

Cacimba de Areia - PB, 28 de dezembro de 2022 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93 

e suas alterações posteriores. 

FONTE DE RECURSO: Recursos próprios do orçamento do 

município de Cacimba de Areia – PB, para atender o 

empenhamento que será pago com a seguinte rubrica: 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.080 SECRETARIA 

DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO – 13 392 1029 

2056 PROMOÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS; 

ELEMENTO DE DESPESA –33.90.39, Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica. 

VALOR GLOBAL R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais) 

DATA DA APRESENTAÇÃO: 29 DE DEZEMBRO DE 

2022. 

VIGÊNCIA: 28/12/2022 à 31/12/2022 

DATA E ASSINATURA: Cacimba de Areia – PB, 28 de 

dezembro de 2022, Paulo Rogério de Lira Campos, Prefeito 

Municipal e Empresa Contratada 

 

Cacimba de Areia - PB, 28 de dezembro de 2022 

 
 
 

 
 
  

 
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 118/2022 

INEXIGIBILIDADE Nº 10/2022 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE 

AREIA – PB, CNPJ: 08.874.984/0001-41 E A EMPRESA 

BANDA ENCANTU’S PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, 

CNPJ nº 17.443.931/0001-67. 

OBJETO: Apresentação de Um Show Artístico da Banda Musical 

Encantu’s, no dia 28 de dezembro de 2022, em praça pública, 

durante as festividades de Emancipação Política do Município de 

Cacimba de Areia – PB 
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